БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Дуртейле районы

муниципаль районы
Миэ^етс ауыл советы

ауыл биламзЬе
хакимиэте

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

сельского поселения
Маядыковский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район

БОЙОРОТС РАСПОРЯЖЕНИЕ

О запрете запуска огневых и пиротехнических средств в зданиях,
жилых домах и в границах проекции полос воздушных подходов на

земную или водную поверхность

Руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации №390 от 25.04.2012г. пунктом 56 «Федеральных правил
использования воздушного транспорта Российской Федерации»,
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации №138
от 11.03.2010 года»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Запретить на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
запуска огневых и пиротехнических средств в зданиях, жилых домах и в
границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную
поверхность.

2. Организаторам новогодних праздников при проведении салютов и
фейерверков высотой более 50м., необходимо представить документы,
подтверждающие получение разрешения из центров Единой системы на
использование воздушного пространства.

3. Определить специальным местом для запуска огневых и
пиротехнических средств : площадь села Маядык по улице Горшкова, д.
14Б.

А.И.Ишалин

с. Маядык
26 декабря 2022г.
№ 12/44к